
  
 Estratto 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 327 del 25/09/2012 
Proposta n. 327 

 

 

 
Oggetto: INDENNITA’ FUNZIONE 2012 AL SINDACO. DETERMINAZIONI 
IN MERITO.  
 
 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 



 
 

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA – P.IVA E C.F. 01655950010 
CENTRALINO: 011  9769111 - FAX 011 9769108 

e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 

 
Area Amministrativa 

 

Proposta n. 327 

Settore Segreteria ed Affari Generali 
 

Determinazione n.   327      del   25/09/2012 
 
OGGETTO: INDENNITA’ FUNZIONE 2012 AL SINDACO. DETERMINAZIONI IN MERITO. 
 

Il Direttore Area Amministrativa 
 

   Premesso: 
 
- a seguito delle elezioni amministrative del 6 e 7 maggio c.a. a cui l’Amministrazione Comunale era 
interessata si è provveduto da parte del Sindaco neo eletto, Sig. Angelo PATRIZIO, alla nomina del 
Vice Sindaco e degli Assessori Comunali con decreto n. 95  del 22.5.2012  nelle persone sotto 
indicate: 
 
Sig. Marceca Baldassare Vice Sindaco 
Sig. Mattioli Carla  Assessore 
Sig.ra Tavan Enrico  Assessore 
Sig. Morra Rossella  Assessore 
Sig. Archinà Andrea  Assessore; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 11.6.2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, si sono stabilite per l’anno 2012 le indennità di funzione per il Sindaco e gli Assessori, 
all’uopo nominati, negli importi come sotto riportati: 
 
Sindaco      €  1.290,00 
Vice Sindaco Marceca   €     709,50 
Assessori Tavan, Archinà    €  1.161,00 
Assessori Morra e Mattioli   €     580,50; 
 
- che con nota pervenuta il 14.9.2012 ns. prot. 0016293  il Sindaco Patrizio ha comunicato di aver 
cessato l’attività lavorativa  e di essere stato collocato a riposo dal 1.9.2012; 
 
- che quindi occorre procedere a corrispondere l’importo intero, senza dimezzamento del 50%, 
dell’indennità di funzione spettante al Sindaco a far data dal 1° settembre 2012, ai sensi dell’art. 82 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- Richiamati: 

• l’art. 82 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
• l’art. 1, comma 54, della Legge 23.12.2005 n. 266; 



 
 

SEDE : PIAZZA CONTE ROSSO 7 - 10051 AVIGLIANA – P.IVA E C.F. 01655950010 
CENTRALINO: 011  9769111 - FAX 011 9769108 

e-mail: comuneavigliana@cert.legalmail.it 

 

CITTÀ di AVIGLIANA 
Provincia di TORINO 

 
 

• l’art. 5, comma 7, del D. L. n. 78/2010, convertito nella Legge n. 122/2010 
• la delibera n.1/contr/12 de 12.1.2012 della Corte dei Conti – Sezioni Riuniti in sede di 

Controllo; 
 
- che con la deliberazione consiliare n. 34 del 26/04/2012, dichiarata immediatamente eseguibile,  è 
stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2012 e pluriennale 2012/2014; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 in data 11/4/2011, dichiarata immediatamente 
eseguibile, e con valenza pluriennale come previsto dal comma 2 dell’art. 24 del vigente 
Regolamento di contabilità, sono state assegnate ai Direttori di Area le risorse necessarie 
all'esecuzione dei programmi e progetti di bilancio; 
 
- richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
  Visto lo Statuto Comunale; 
 
  Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prendere atto che dal 1° settembre 2012 il Sindaco pro tempore Angelo PATRIZIO ha 

cessato l’attività lavorativa ed è stato collocato a riposo dal lavoro; 
1. Di incrementare del 50% l’indennità di funzione mensile spettante al Sindaco, che passa da 

euro 1.290,00 ad euro 2.580,00, ai sensi dell’art. 82, c.1, del D. Lgs. 267/2000; 
2. Di incaricare il Settore Contabilità e Bilancio di procedere all’incremento dell’indennità del 

Sindaco per le motivazioni di cui alle premesse; 
3. Di dare atto che la maggiore spesa derivante dalla presente determinazione trova copertura 

all’intervento 1.01.01.03 Peg 140 Codice Siope 1325 del bilancio pluriennale 2012/2014. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
  (Ines Giorda) 

  
 
 

Il Direttore Area Amministrativa 
(Dr Giovanni Trombadore) 

 
 
 
 
/ig 

 



Comune di Avigliana

Visto Regolarità Contabile

Data adozione: 25/09/2012

Nr. adozione generale: 327Nr. adozione settore: 32

Visto di Regolarità Contabile

08/10/2012

PARERE FAVOREVOLE

Rag. Vanna ROSSATO

INDENNITA’ FUNZIONE 2012 AL SINDACO. DETERMINAZIONI IN MERITO.

Segreteria e Affari Generali

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Determina

Proposta Nr. 2012 / 327

Contabilità e Bilancio

Data

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:

Settore Segreteria ed Affari GeneraliSettore Proponente:


